
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

1 
 

 
1º TERMO DE ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 
2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: 118/2020 - RP 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 10/03/2021 
d) Objeto da Licitação: Registro de preços de MATERIAL ESPORTIVO para a realização de 
eventos do Fundo Municipal de Esportes. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 

Onde se lê: 

RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (32.421.390/0001-60) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

3 11192 - CONE 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO. 
CONE - CONFECCIONADO 
EM POLIETILENO - COM 
BASE DE SUSTENTAÇÃO 
QUADRADA, COM 
APROXIMADAMENTE 30 A 
40CM DE LARGURA, COM 1 
A 2 CM DE ESPESSURA. 
ALTURA DO CONE DE 50 A 
80CM 

UN KTL 50  8,90  445,00 

22 141155 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

23 141156 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 2 – 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

2 
 

confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

24 141157 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 3 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

25 141158 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

26 141159 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 2 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

27 141160 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 3 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

28 141161 - Trampolim 8 molas 
em aço para ginástica artística 
Trampolim 8 molas em aço para 
ginástica artística - utilizado 
para exercícios de salto, 
estrutura de aço com solda Mig, 
8 molas de aço resistente, tampo 
de madeira com acabamento de 
carpete, pés em PVC 
emborrachado. Medindo 
aproximadamente 120 cm de 
comprimento, 60 cm de largura, 
e 20 cm de altura. Fabricado 
conforme as normas da FIG.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

1 1.500,00  1.500,00 

34 11320 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 4KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 4KG, FEITO DE AÇO, 

UN VINEX 1  78,00  78,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

3 
 

PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

35 11321 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 5KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 5KG, FEITO DE AÇO, 
PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

UN VINEX 1  90,00  90,00 

66 141195 - Bola de futebol de 
Campo Oficial Topper Velocity 
Pro Samba 2020 
Bola de futebol de Campo 
Oficial Topper Velocity Pro 
Samba 2020 – com 6 gomos, 
com tecnologia hybrid única 
(costurada internamente + 
termofusionada externa), 
laminado em PU High Solid 
com textura, 0% de absorção de 
água, circunferência 68-70cm, 
peso 410-450g, 10-12lbs  

UN. TOPPER 100  155,00 15.500,00 

77 74897 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 3 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 3 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 

UN MAGUSSI 20  49,90  998,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

4 
 

TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

78 74898 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 4 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 4 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 10  49,90  499,00 

79 74899 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 5 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 5 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 10  59,90  599,00 

84 141213 - Relógio de mesa 
digital para xadrez com bônus e 
atraso 
Relógio de mesa digital para 
xadrez com bônus e atraso – 
produto com certificado 
ISO90001:2000 International 
Quality System Authentication, 
manual em português, 
funcionamento digital, caixa de 
polímero, dimensões 
aproximadas 13,8 cm x 8,5 cm 
x 4 cm, alimentação: 01 pilha 

UN. FLOTT 30  390,00 11.700,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

5 
 

AA 
85 141214 - Maça para Ginástica 

Rítmica conectável 
Maça para Ginástica Rítmica 
conectável – confeccionada em 
PVC de alta qualidade, com alta 
resistência a impactos. Cores 
diversas. O encaixe em suas 
extremidades possibilita uma 
gama maior de movimentos que 
valorizam o artístico da série. 
Tamanho infantil – 40 cm. 
Peso: 156 gramas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

86 141215 - Fita de ginástica 
rítmica em cetim brilhante 
Fita de ginástica rítmica em 
cetim brilhante - com 4 metros 
de comprimento, 5 cm de 
largura, com ilhós em uma das 
extremidades para acoplar ao 
estilete. Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  18,00  180,00 

87 141216 - Estilete para Ginástica 
Rítmica 
Estilete para Ginástica Rítmica 
– medindo 50cm de 
comprimento, produzido em 
fibra de vidro com girador bi- 
articulado e sistema de pistão 
escamoteável. Possui a ponta do 
cabo envolto em manopla de 
PVC antiderrapante para melhor 
controle do aparelho. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  24,00  240,00 

88 141217 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 300g 
para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 300g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  40,00  400,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

6 
 

system calibrável. 
Circunferência de 16 a 18 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas de 
FIG. 

89 141218 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 400g 
para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 400g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 
system calibrável. 
Circunferência de 18 a 20 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

106 115967 - TETO SOLO PARA 
TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS 
TETO SOLO PARA 
TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS. 
CONFECCIONADO EM 
COURO DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COM DUAS 
CORDAS ELÁSTICAS NAS 
EXTREMIDADES E DOIS 
GANCHOS PARA AUXILIAR 
NA FIXAÇÃO. 

UN JUGUI 3  304,56  913,68 

107 115971 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
S

A
M

A
R

O
N

I B
E

N
E

D
E

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

23
E

-E
13

3-
A

57
E

-F
55

2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

7 
 

CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

108 115972 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

109 115973 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

110 115974 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

8 
 

TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

111 115975 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

112 115976 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

9 
 

PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

129 141242 - Bulgarian Bag Preto 
10kg 
Bulgarian Bag Preto 10kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 10kg.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  270,00  1.350,00 

130 141243 - Bulgarian Bag Preto 
20kg 
Bulgarian Bag Preto 20kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 20kg. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  340,00  1.700,00 

141 116051 - CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M 
CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M. 
MODELO OFICIAL. COM 
ENCAIXE PERFEITO PARA 
CABEÇA E PROTETOR DE 
ORELHAS. 
CONFECCIONADO EM 
ESPUMA DE BAIXA 
DENSIDADE E REVESTIDO 
POR PLÁSTICO NÃO 
ENRIJECIDO, COM 
ELÁSTICO (PRESILHA) 
ABAIXO DO QUEIXO, EVA 
INJETADO. FECHAMENTO 

UN AZUL 
ESPORTS 

3  210,00  630,00 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
S

A
M

A
R

O
N

I B
E

N
E

D
E

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

23
E

-E
13

3-
A

57
E

-F
55

2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

10 
 

COM VELCRO. SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO QUE 
FAVORECE A TROCA DE 
CALOR COM O AMBIENTE. 
COR AZUL. 

155 11596 - RAQUETE PARA 
TÊNIS DE MESA 
RAQUETE PARA TÊNIS DE 
MESA MODELO CLÁSSICA, 
DE MADEIRA REVESTIDA 
EM AMBOS OS LADOS POR 
BORRACHA DE 2,5MM DE 
ESPESSURA NAS CORES 
VERMELHO E PRETA, COM 
ACABAMENTO NAS 
LATERAIS. 

PAR SUNFLEX 20  28,00  560,00 

156 141268 - Suportes e rede de 
tênis de mesa 
Suportes e rede de tênis de mesa 
- Suporte de ferro com rede 
oficial de cor azul tamanho 
oficial com regulagem de altura 
de tensão da rede e proteção de 
borracha nos encaixes na mesa.  

UN. SUNFLEX 10  50,00  500,00 

Total (R$): 51.892,68 
 

Leia-se: 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

3 11192 - CONE 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO. 
CONE - CONFECCIONADO 
EM POLIETILENO - COM 
BASE DE SUSTENTAÇÃO 
QUADRADA, COM 
APROXIMADAMENTE 30 A 
40CM DE LARGURA, COM 1 
A 2 CM DE ESPESSURA. 
ALTURA DO CONE DE 50 A 
80CM 

UN KTL 50  8,90  445,00 

22 141155 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

11 
 

com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

23 141156 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 2 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

24 141157 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 3 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

25 141158 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

26 141159 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 2 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

27 141160 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 3 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

28 141161 - Trampolim 8 molas 
em aço para ginástica artística 
Trampolim 8 molas em aço para 
ginástica artística - utilizado 
para exercícios de salto, 
estrutura de aço com solda Mig, 
8 molas de aço resistente, tampo 
de madeira com acabamento de 
carpete, pés em PVC 
emborrachado. Medindo 
aproximadamente 120 cm de 
comprimento, 60 cm de largura, 

UN. AZUL 
ESPORTS 

1 1.500,00  1.500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

12 
 

e 20 cm de altura. Fabricado 
conforme as normas da FIG.  

34 11320 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 4KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 4KG, FEITO DE AÇO, 
PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

UN VINEX 1  78,00  78,00 

35 11321 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 5KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 5KG, FEITO DE AÇO, 
PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

UN VINEX 1  90,00  90,00 

66 141195 - Bola de futebol de 
Campo Oficial Topper Velocity 
Pro Samba 2020 
Bola de futebol de Campo 
Oficial Topper Velocity Pro 
Samba 2020 – com 6 gomos, 
com tecnologia hybrid única 
(costurada internamente + 
termofusionada externa), 
laminado em PU High Solid 
com textura, 0% de absorção de 
água, circunferência 68-70cm, 
peso 410-450g, 10-12lbs  

UN. TOPPER 100  155,00 15.500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

13 
 

77 74897 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 3 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 3 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 20  49,90  998,00 

84 141213 - Relógio de mesa 
digital para xadrez com bônus e 
atraso 
Relógio de mesa digital para 
xadrez com bônus e atraso – 
produto com certificado 
ISO90001:2000 International 
Quality System Authentication, 
manual em português, 
funcionamento digital, caixa de 
polímero, dimensões 
aproximadas 13,8 cm x 8,5 cm 
x 4 cm, alimentação: 01 pilha 
AA 

UN. FLOTT 30  390,00 11.700,00 

85 141214 - Maça para Ginástica 
Rítmica conectável 
Maça para Ginástica Rítmica 
conectável – confeccionada em 
PVC de alta qualidade, com alta 
resistência a impactos. Cores 
diversas. O encaixe em suas 
extremidades possibilita uma 
gama maior de movimentos que 
valorizam o artístico da série. 
Tamanho infantil – 40 cm. 
Peso: 156 gramas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

86 141215 - Fita de ginástica 
rítmica em cetim brilhante 
Fita de ginástica rítmica em 
cetim brilhante - com 4 metros 
de comprimento, 5 cm de 
largura, com ilhós em uma das 
extremidades para acoplar ao 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  18,00  180,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

14 
 

estilete. Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG.  

87 141216 - Estilete para Ginástica 
Rítmica 
Estilete para Ginástica Rítmica 
– medindo 50cm de 
comprimento, produzido em 
fibra de vidro com girador bi- 
articulado e sistema de pistão 
escamoteável. Possui a ponta do 
cabo envolto em manopla de 
PVC antiderrapante para melhor 
controle do aparelho. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  24,00  240,00 

88 141217 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 300g 
para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 300g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 
system calibrável. 
Circunferência de 16 a 18 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas de 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  40,00  400,00 

89 141218 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 400g 
para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 400g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 
system calibrável. 
Circunferência de 18 a 20 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

106 115967 - TETO SOLO PARA UN JUGUI 3  304,56  913,68 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

15 
 

TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS 
TETO SOLO PARA 
TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS. 
CONFECCIONADO EM 
COURO DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COM DUAS 
CORDAS ELÁSTICAS NAS 
EXTREMIDADES E DOIS 
GANCHOS PARA AUXILIAR 
NA FIXAÇÃO. 

107 115971 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

108 115972 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
S

A
M

A
R

O
N

I B
E

N
E

D
E

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

23
E

-E
13

3-
A

57
E

-F
55

2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

16 
 

OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

109 115973 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

110 115974 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

111 115975 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

17 
 

CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

112 115976 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

129 141242 - Bulgarian Bag Preto 
10kg 
Bulgarian Bag Preto 10kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 10kg.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  270,00  1.350,00 

130 141243 - Bulgarian Bag Preto 
20kg 

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  340,00  1.700,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

18 
 

Bulgarian Bag Preto 20kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 20kg. 

141 116051 - CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M 
CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M. 
MODELO OFICIAL. COM 
ENCAIXE PERFEITO PARA 
CABEÇA E PROTETOR DE 
ORELHAS. 
CONFECCIONADO EM 
ESPUMA DE BAIXA 
DENSIDADE E REVESTIDO 
POR PLÁSTICO NÃO 
ENRIJECIDO, COM 
ELÁSTICO (PRESILHA) 
ABAIXO DO QUEIXO, EVA 
INJETADO. FECHAMENTO 
COM VELCRO. SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO QUE 
FAVORECE A TROCA DE 
CALOR COM O AMBIENTE. 
COR AZUL. 

UN AZUL 
ESPORTS 

3  210,00  630,00 

155 11596 - RAQUETE PARA 
TÊNIS DE MESA 
RAQUETE PARA TÊNIS DE 
MESA MODELO CLÁSSICA, 
DE MADEIRA REVESTIDA 
EM AMBOS OS LADOS POR 
BORRACHA DE 2,5MM DE 
ESPESSURA NAS CORES 
VERMELHO E PRETA, COM 
ACABAMENTO NAS 
LATERAIS. 

PAR SUNFLEX 20  28,00  560,00 

156 141268 - Suportes e rede de 
tênis de mesa 
Suportes e rede de tênis de mesa 
- Suporte de ferro com rede 
oficial de cor azul tamanho 
oficial com regulagem de altura 

UN. SUNFLEX 10  50,00  500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

19 
 

de tensão da rede e proteção de 
borracha nos encaixes na mesa.  

Total (R$): 50.794,68 
 

Ficam mantidas as demais condições. 

 

Balneário Camboriú, 22/04/2021.  
 
 
 
 
 
 
 

       ____________________________________________ 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
23

E
-E

13
3-

A
57

E
-F

55
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 723E-E133-A57E-F552

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 22/04/2021 15:00:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/723E-E133-A57E-F552

https://bc.1doc.com.br/verificacao/723E-E133-A57E-F552

